

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4625
TO BE ANSWERED ON 23.03.2020**

Vacant Post of Chairman in IITs & NITs

†4625. SHRI VIJAY BAGHEL:

Will the Minister of HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) the number of IITs and NITs where the post of Chairman is lying vacant;
- (b) whether any time limit has been fixed to fill these vacant posts along with the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor along with the details thereof?

ANSWER

**MINISTER OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(SHRI RAMESH POKHRIYAL 'NISHANK')**

(a) to (c): There are some posts of Chairman lying vacant in IITs and NITs. Arising of vacancies and filling them up with suitable eminent person is an ongoing process.
